平成 21 年７月 17 日

各      位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長    漆  崎  博  之

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 エグゼクティブオフィサー  北  川  太

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

当社子会社間の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社フルキャストアドバンス(以下、ＦＣＡという)および株式会

社ニッソー（以下、ＮＳという）は、平成 21 年 10 月１日をもってＦＣＡを存続会社として合併

することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

 当社グループは、コンプライアンス重視を経営の基本に据え、短期労働市場におけるビジネス

モデルの変革を実施するとともに、「短期人材アウトソーシング事業」、「営業アウトソーシン

グ事業」をコア事業と定め、事業の選択と集中による経営基盤の再構築に取り組んでおります。

今回、再構築の一環として、イベント系短期人材アウトソーシング事業、警備業を営むＦＣＡ

と、イベント、セールスプロモーションに特化した短期人材アウトソーシング事業を営むＮＳの

２社を合併いたします。本件は、イベント、セールスプロモーションにおける総合的なサービス

の提供と業務効率化を実現し、収益性の向上を図ることを目的としております。

２．合併の要旨

(１) 合併の日程

平成21年７月17日 合併契約承認株主総会（ＦＣＡ、ＮＳ）

平成21年10月１日 合併効力発生日(予定)

平成21年10月１日 合併登記(予定)

(２) 合併方式

ＦＣＡを存続会社とする吸収合併方式で、ＮＳは解散いたします。

(３) 合併に係る割当ての内容

当社の連結子会社同士の合併であり、合併による対価の交付はなされず、資本金の額の

増加もありません。

３．合併の当事会社の概要（平成 21 年３月 31 日現在）

(１) 名 称
株式会社フルキャストアドバンス

(存続会社)

株式会社ニッソー

(消滅会社)

(２) 所 在 地 東京都港区高輪三丁目26番33号（※）東京都港区高輪三丁目26番33号（※）

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山口 和宏 代表取締役社長 山口 和宏

(４) 事 業 内 容 警備業・人材アウトソーシング事業 人材アウトソーシング事業

(５) 資 本 金 80 百万円 60 百万円

(６) 設 立 年 月 日 昭和 46 年７月16日 平成元年３月 20 日

(７) 発 行 済 株 式 数 160,000 株 1,400 株

(８) 決 算 期 ９月 ９月

(９) 大株主及び持株比率 当社  100％ 当社 100％

(10) 直前事業年度の財務状態及び経営成績（平成 20 年９月期）

純 資 産 505 百万円 103 百万円

総 資 産 1,238 百万円 144 百万円

一 株 当 た り 純 資 産 3,153 円 73,595 円

売 上 高 5,803 百万円 357 百万円

営 業 利 益 △77 百万円 △2百万円

経 常 利 益 △71 百万円 △2百万円

当 期 純 利 益 △129 百万円 △4百万円

一株当たり当期純利益 △804.02 円 △2,657.26 円

  (※)平成21年７月25日をもって、本社を東京都渋谷区東一丁目32番12号に移転する予定であります。

４．合併後の状況

(１) 名 称 株式会社フルキャストアドバンス

(２) 事 業 内 容 警備業および人材アウトソーシング事業

(３) 所 在 地 東京都渋谷区東一丁目 32 番 12 号

(４) 代表者の役職・氏名 代表取締役 山口 和宏

(５) 資 本 金 80 百万円

(６) 決 算 期 ９月

５．今後の見通し

合併予定日が平成 21 年 10 月１日であることから、本件が平成 21 年９月期の連結業績に与

える影響はありません。

以  上